
令和５年１０月４日

保護者 様

加須市立昭和中学校

校 長 遠井 久夫

令和５年度校内音楽会の感染症防止対応について（お願い）

清秋の候、皆様におかれましては御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃、本校の教

育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、現在全国的にインフルエンザと新型コロナウイルス感染症が流行しており、本校

でも罹患者がいる状況です。１０月６日(金)に控えた校内音楽会では、実施後に感染症の

流行の可能性が危惧されます。

そこで、音楽会当日は、生徒及び来場する保護者の皆様にもマスクを着用していただき、

感染防止に努めていきたいと存じます。

つきましては、下記の内容についてご理解いただき、当日の対応をお願いいたします。

なお、コロナ禍におけるマスク着用の効果を鑑み、今後の学校生活につきましても、必

要に応じてマスク着用の期間(受験期等)を定めて、着用を義務付ける期間等を設けること

をご承知おきください。

記

１ マスク着用について

（１）着用する場面 ・会場内にいる時。(※合唱の場面は除く。)

（２）対象者 ・会場にいるすべての人。(※乳幼児は除く。)

２ その他

(１)受付にて、マスクの着用を確認させていただきます。

(２)観覧できる保護者は、各家庭１名のみですのでご了承ください。


